
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 767-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.03.2022 № 133-п «О распределении 

субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на обеспечение инженерной и транспортной 

инфраструктурой земельных участков, предназначенных 
для бесплатного предоставления (предоставленных) семьям с тремя 
и более детьми, в том числе на разработку проектной документации 

в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного 
строительства» государственной программы Ивановской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
Ивановской области» в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской 
области», Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.03.2022 № 133-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на обеспечение 
инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления (предоставленных) 
семьям с тремя и более детьми, в том числе на разработку проектной 
документации в рамках подпрограммы «Стимулирование развития 
жилищного строительства» государственной программы Ивановской



области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
Ивановской области» в 2022 году» изменение, изложив приложение 
к постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 20.12.2022 № 767-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 31.03.2022 № 133-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение инженерной 

и транспортной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления 
(предоставленных) семьям с тремя и более детьми, в том числе на разработку проектной документации в рамках 

подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2022 году
(РУб )

№
п/п

Н аим енование муниципального  
образования И вановской области -  

получателя субсидии

Н аим енование мероприятия С умма субсидии за счет средств  
областного бю дж ета

1 2 3 4

1 Приволжский муниципальный район Разработка проектно-сметной документации на систему 
водоснабжения и водоотведения в с. Ингарь, ул. Луговая, 
ул. Цветочная, ул. Просторная

4 335 331,11

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство автомобильной дороги в с. Ингарь,

2 200 668,89



ул. Луговая, ул. Цветочная, ул. Просторная

2 Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального 
района

Корректировка проектно-сметной документации в части 
раздела автомобильная дорога по объекту: «Создание 
инженерной инфраструктуры на земельном участке, 
предназначенном для бесплатного предоставления семьям с 
тремя и более детьми, расположенном в районе улицы 
Свободы Родниковского городского поселения Ивановской 
области»

1 293 572,59

Корректировка проектно-сметной документации в части 
проведения инженерных изысканий и проектирования 
инженерных сетей по объекту «Создание инженерной 
инфраструктуры на земельном участке, предназначенном 
для бесплатного предоставления семьям с тремя и более 
детьми, расположенном в районе улицы Свободы 
Родниковского городского поселения Ивановской области»

9 625 299,91

Создание инженерной инфраструктуры на земельном 
участке, предназначенном для бесплатного предоставления 
семьям с тремя и более детьми, расположенном в районе 
улицы Свободы Родниковского городского поселения 
Ивановской области (Строительство автомобильной дороги)

54 487 841,29

Создание инженерной инфраструктуры на земельном 
участке, предназначенном для бесплатного предоставления 
семьям с тремя и более детьми, расположенном в районе 
улицы Свободы Родниковского городского поселения 
Ивановской области

54 487 841,30

Итого 126 430 555,09


